
790.498,1 tis. Kč 

806.012,2 tis. Kč 

808.642,6 tis. Kč 

845.611,- tis. Kč 

I.  PŘÍJMOVÉ ČÁSTI ROZPOČTU
► Nedaňové příjmy 830,5 tis. Kč

► 791,4 tis. Kč

► 39,1 tis. Kč

Celkové zvýšení rozpočtu příjmů 830,5 tis. Kč

II. VÝDAJOVÉ ČÁSTI ROZPOČTU
1. Odbor kanceláře tajemníka celkem 791,4 tis. Kč

► Zapojení nerozpočtovaných příjmů 791,4 tis. Kč

► Kompenzační příspěvek od Pardubického kraje  na 
náklady spojené s uprchlíky z Ukrajiny

791,4 tis. Kč

2. Odbor správy majetku celkem 0,0 tis. Kč
► 0,0 tis. Kč

► Soudní a správní poplatky, náhrady škod na zdraví 
obyvatelstva a majetku

-50,0 tis. Kč

Zastupitelstvo města Chrudim na svém zasedání dne 20. 3. 2023 schválilo rozpočtové opatření

č.3, kterým se rozpočet města na rok 2023 zvýšil o částku 36.968,4 tis. Kč na celkovou výši 

N Á V R H

ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ č. 4/2023

KE SCHVÁLENÉMU ROZPOČTU MĚSTA CHRUDIM NA ROK 2023

Důvodová zpráva

Zastupitelstvo města Chrudim s c h v á l i l o na svém zasedání dne 12. prosince 2022 rozpočet

města na rok 2023. Celkové zdroje i výdaje byly stanoveny částkou

Rada města Chrudim na svém jednání dne 20. 2. 2023 schválila rozpočtové opatření č. 2, kterým

se rozpočet města na rok 2023 zvýšil o částku 2.630,4 tis. Kč na celkovou výši 

Pojistná náhrada za poškození listnatého stromu a silničních obrub (bude

zapojeno OIN) 

Rozpočtová opatření jsou předkládána dle ustanovení § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle čl. 3 Směrnice č. SM 014 - Zásady

finančního hospodaření města Chrudim.

V této výši jsou rozpočtovány příjmy (zdroje) včetně zapojení prostředků z finančních rezerv a fondů

a výdaje včetně splátek úvěrů a převodu podílu do sociálního fondu.

Zastupitelstvo města Chrudim na svém zasedání dne 6. 2. 2023 schválilo rozpočtové opatření

č.1, kterým se rozpočet města na rok 2023 zvýšil o částku 15.514,1 tis. Kč na celkovou výši 

     Pro jednání Rady  města dne 27. 3. 2023 navrhujeme schválit úpravu rozpočtu u 

Přesuny z hlediska  odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby, 

které neovlivní výši rozpočtu 

Kompenzační příspěvek od Pardubického kraje na základě smlouvy o

nouzovém ubytování uprchlíků z Ukrajiny

1



► Věcná břemena -50,0 tis. Kč
► Výdaje na mimořádné škody na majetku města -

pojistné události, černé stavby (nahlášené škody
přesahují schválenou částku rozpočtu, pojistné
plnění bude zasláno až po úhradě, náhrady půjdou
zpět na OSM)

100,0 tis. Kč

3. celkem 39,1 tis. Kč
► 39,1 tis. Kč

► Údržba stromů a keřových skupin 20,4 tis. Kč
► Lokální výspravy MK, údržba, rekonstrukce, čištění 18,7 tis. Kč

► 0,0 tis. Kč

► Výstavba knihovny vč. komunitního prostoru v ul. 
Topolská

-400,0 tis. Kč

► Sochy, kašny a portály (na Ministerstvo kultury se
podává žádost o dotaci na restaurování soch v
Široké ul., zatím není známa výše dotace a výše naší
spoluúčasti, proto se posiluje položka o částku,
která může být v příštích opatřeních upravena dle
skutečnosti)

400,0 tis. Kč

► Běžná údržba a rekonstrukce - Městská knihovna -50,0 tis. Kč
► Běžná údržba a rekonstrukce - Městské kino 50,0 tis. Kč

Celkové zvýšení rozpočtu výdajů 830,5 tis. Kč

846.441,5 tis. Kč 

Odbor investic

     Pro jednání Rady města navrhujeme zvýšit rozpočet města na celkovou výši 

Přesun finančních prostředků v rámci běžné údržby a rekonstrukce na budovách spravovaných
OIN. Při sestavování rozpočtu na následující rok je na tato zařízení určena částka na
pravidelné revize a běžnou údržbu, která je přibližně stejná na každý rok a využití těchto
prostředků se provádí na základě aktuálních potřeb na těchto budovách. Z tohoto důvodu se
některé prostředky převádí mezi jednotlivými budovami tak, aby mohla být údržba řádně
prováděna.

Přesuny z hlediska  odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby, 

které neovlivní výši rozpočtu 

Zapojení nerozpočtovaných příjmů

2


